Gmina Zbuczyn
ul. Jana Pawta IT 1
08 — 106 Zbuczyn

Zbuczyn, dnia 12.04.2016

Do wszystkich Wykonawcoéw

ODPOWIEDZ
na zapytanie Wykonawcy do SIWZ

Dotyczy: SIWZ nr zamdwienia IN.271.2.2016

Szanowni Panstwo,

Zamawiajacy, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
Zaméwienn Publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z pdzn. zm.) w postepowaniu
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: Ubezpieczenie mienia i
odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Zbuczyn w okresie od 23.04.2016 do 22.04.2019.”,
numer zamowienia IN.271.2.2016 informuje, ze wptyneto nastepujace pytanie do SIWZ:

Pytanie nr 1

Pro$ba o wprowadzenie Klauzuli wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w tresci:
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony

Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z zachowaniem 3 miesiecznego okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z
zastrzezeniem, 2e Ubezpieczyciel moze tego dokonaé, jezeli na koniec 8 miesigca
pierwszego lub 8 miesigca drugiego okresu ubezpieczenia wskaznik szkodowosci
przekroczy 60 %

Wskaznik szkodowosci ustala sie jako stosunek wyptaconych odszkodowan i zatozonych
rezerw na odszkodowania, odpowiednio:

na koniec 8 miesigca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych
miesiecy tego okresu ubezpieczenia

na koniec 8 miesiqca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesiecy pierwszego
okresu ubezpieczenia
i 8 pierwszych miesiecy drugiego okresu ubezpieczenia.

Dla celéw niniejszej klauzuli rozumie sie :

przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesiecy trwania umowy;

przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesiecy nastepujace po pierwszym okresie
ubezpieczenia.
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Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 2

Prosba o wprowadzenie Klauzuli kradziezy zwyklej w tresci:

Z zachowaniem nie zmienionych niniejszq klauzulg postanowien ogdlnych warunkéw
ubezpieczenia oraz innych postanowieri umowy ubezpieczenia oraz za optata dodatkowej
sktadki ubezpieczeniowej, ustala sig, ze zakres ubezpieczenia rozszerza sie o szkody w
mieniu powstate na skutek kradziezy zwyktej, na nastepujacych warunkach:

1. w rozumieniu niniejszej klauzuli kradziez zwykta oznacza zabér cudzej rzeczy ruchomej
w celu jej przywlaszczenia, bez uzycia przemocy lub grozby jej uzycia wobec osoby, badz
doprowadzenia Ubezpieczonego do stanu nieprzytomnosci lub bezbronnoéci;

2. obowigzki Ubezpieczajgcego:

a. uzyc nalezytej starannosci w celu zabezpieczenia mienia przed kradzieza zwykia,

b. niezwlocznie - nie pézniej jednak niz w ciggu 4 godzin od chwili kradziezy Iub
pOWZIQCIa wiadomosci o niej - powiadomi¢ o kradziezy policje z podaniem okolicznoéci jej
zajécia oraz danych dotyczacych skradzionego przedmiotu i wysokodci poniesionej
szkody.

3. limit odpowiedzialnosci wynosi: 10 000,- zt na wszystkie zdarzenia w okresie
ubezpieczenia;

4. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialnosci za szkody;

a. wynikajace z niewyjasnionego znikniecia, zaginiecia, a takze z niewyjasnionego
niedoboru lub niedoboru inwentarzowego i braku spowodowanego btedami ksiegowymi;
b. wyrzadzone wskutek przywtaszczenia, fatszerstwa, naduzycia lub innego umyéinego
dziatania lub razacego niedbalstwa ubezpieczajacego, cztonkéw jego rodziny, jego
pracownikdw albo osoby, ktéra pozostaje z ubezpieczajacym we wspdlnym gospodarstwie
domowym;

c. stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji;

d. w wartosciach pienieznych.

5. ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje kar p|en|anych kar umownych, grzywien
sqdowych i administracyjnych, zadatkdw, roszczen z tytutu odstgpienia od umowy,
roszczen o zwrot kosztéw poniesionych na poczet lub w celu wykonania umowy,
odszkodowan o charakterze karnym (exemplary damages, punitive damages), do
zaptacenia ktérych Ubezpieczony jest zobowigzany.

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje SIWZ w przedmiotowym zakresie.
Pytanie nr 3

Prosimy o informacje, czy w miejscach wskazanych do ubezpieczenia znajduje sie
wysypisko $mieci, sortownia odpadéw, jesli tak to czy jest ono uzytkowane.

Odpowiedz
W miejscach wskazanych do ubezpieczenia nie znajduje sie wysypisko $mieci, sortownia

odpadodw, jesli tak to czy jest ono uzytkowane.

Pytanie nr 4
Prosimy o przekazanie wykazu drog wraz z ich diugosciq bedacych w zarzadzaniu i
administrowaniu przez Zamawiajacego.
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Odpowiedz

Gmina jest w posiadaniu i zarzadza 95 km drég publicznych, 225 km drég nie
posiadajgcych statusu drég publicznych. W zataczeniu Zamawiajacy przekazuje wykaz
drég publicznych.

Pytanie nr5

Prosimy o informacje czy ktéry$s z budynkéw wykonany jest w catosci lub czesci z ptyt
warstwowych, jezeli tak to czym wypetnionych.

Odpowiedz

Z plyt warstwowych wykonane sg dachy na salach gimnastycznych przy Zespole Szkét w
Borkach - Kosach, Zespole Szkét w Zbuczynie i Szkole Podstawowej w Czurytach. Na
chwile obecng Zamawiajacy nie ma wiedzy czym sa wypetnione.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, Zze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ bedg miaty
zastosowanie ogolne warunki Ubezpieczenia stosowane przez Ubezpieczyciela i dotgczone
do oferty.

Odpowiedz

Zamawiajqcy potwierdza, Zze w sprawach nieuregulowanych w SIWZ bedg miaty
zastosowanie ogolne warunki Ubezpieczenia stosowane przez Ubezpieczyciela i dolaczone
do oferty.

Pytanie nr 7

Prosimy o udzielenie informacji, czy w ostatnich 36 miesigcach Zamawiajacy otrzymat
zalecenia, wytyczne lub inne o podobnym charakterze zwigzane z ryzykiem pozaru lub
wybuchu, od zaktadu ubezpieczen, Strazy Pozarnej, rzeczoznawcy w dziedzinie
pozarnictwa lub dziedzinie pokrewnej. Jesli tak prosimy o udostepnienie witasciwego
dokumentu przez przestanie do potencjalnych wykonawcéw lub zamieszczenie na stronie
internetowej zamawiajacego, wraz z informacjg, ktére z nich zostaty zrealizowane i kiedy,
ktére sa obecnie realizowane i kiedy zostana zakofczone, oraz czy sa takie, ktérych
Zamawiajacy nie bedzie wdrazat i z jakiego powodu.

Odpowiedz

W okresie ostatnich 36 miesiecy Zamawiajacy nie otrzymat zalecen, wytycznych
zwigzanych z ryzykiem pozZaru lub wybuchem, od zaktadu ubezpieczen, Panstwowej
Strazy PozZarnej, rzeczoznawcy/biegtego/eksperta w dziedzinie pozarnictwa lub w
dziedzinie pokrewnej albo innego zewnetrznego lub wewnetrznego audytora.

Pytanie nr 8

Prosimy o udzielenie informacji, czy wystepuja budynki lub budowle o stopniu zuzycia
technicznego przekraczajacym 50%. Jesli tak, prosimy o udzielenie informacji o adresie
lokalizacji, rodzaju i przeznaczenia takiego obiektu, ile konkretnie wynosi zuzycie i co
wplywa na tak znaczne zuzycie, oraz czy w okresie najblizszych 12 miesiecy nastgpi
istotna poprawa stanu technicznego i w jakim okresie.
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Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje wiedza jaki jest stopien zuzycia technicznego obiektédw
objetych ubezpieczeniem.

Pytanie nr 9

Prosimy o informacje, czy miejscach zgtoszonych do ubezpieczenia w okresie ostatnich
10 lat miaty miejsce szkody spowodowane podniesieniem poziomu wéd. W przypadku
odpowiedzi twierdzacej — prosimy o podanie roku wystapienia szkody oraz jej wartosci
(bez wzgledu na fakt, czy byta dotychczas objeta ochrong czy nie).

Odpowiedz

W okresie ostatnich 10 lat nie mialy miejsca szkody spowodowane podniesieniem
poziomu woéd.

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje czy na terenie lokalizacji wskazanych w SIWZ i zataczniku do SIWZ
prowadzone sg jakiekolwiek prace o podwyzszonym ryzyku zwigzane z dziataniem
cieplnym, termicznym, otwartym ogniem itp., jesli tak to prosimy o wskazanie miejsca i
rodzaju procesow.

Odpowiedz

Na terenie lokalizacji wskazanych w SIWZ i zataczniku do SIWZ nie prowadzone sg
jakiekolwiek prace o podwyzszonym ryzyku zwigzane z dziataniem cieplnym, termicznym,
otwartym ogniem itp.

Pytanie nr 11

Prosba o informacje jakie prace remontowe sa planowane do wykonania w trakcie
wnioskowanego okresu ubezpieczenia i czy bedq sie one wiazaé z naruszeniem
konstrukcji nosnej budynku lub konstrukcji dachu?

Odpowiedz

Na terenie zgtoszonych do ubezpieczenia lokalizacji Zamawiajacy nie realizuje zadnych
inwestycji, tj. budowy, modernizacji. Realizowane sg i beda realizowane zgodnie z
potrzebami drobne prace remontowe np. remonty $wietlic wiejskich.

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki posiadajq pozwolenie na uzytkowanie
zgodnie z przeznaczeniem.

Odpowiedz

Do ochrony zgtoszone sg budynki, ktére posiadaja pozwolenie na uzytkowanie.

Pytanie nr 13

Prosimy o przekazanie informacji na temat planowanych inwestycji jakie beda miaty

miejsce podczas realizacji umowy ze szczegdlnym uwzglednieniem ich wartosci, rodzaju
prac jakie bgda obejmowaty i wskazaniem lokalizacji na terenie gminy.
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Odpowiedz

Zakres prac | wartos¢ planowanych inwestycji jest w tym momencie niemozliwy do
oszacowania.

Pytanie nr 14

Czy w lokalizacjach, gdzie znajduje sie mienie Zamawiajacego =zgtoszone do
ubezpieczenia na przestrzeni od 1997 roku wystapita powddz. Jesli tak, proéba o podanie
w ktorej lokalizacji oraz jaka byta wysoko$é¢ strat.

OdpowiedZ

Zgodnie z naszg wiedzg takowe szkody nie wystapity.

Pytanie nr 15

Prosimy o przekazanie opisu zabezpieczen przeciwkradziezowych i przeciwpozarowych dla
lokalizacji wskazanych
do ubezpieczenia w przedstawionych wykazach (w rozbiciu na lokalizacje) - tam gdzie
nie zostata podana taka informacgja,

Odpowiedz

Zamawiajacy nie dysponuje takim zestawieniem.

Pytanie nr 16

Prosimy o podanie konstrukcji budynkéw/ budowli zgtaszanych do ubezpieczenia
(dodatkowo wskazanie procentowego udziatu budynkéw/ budowli o konstrukcji palnej tj.
wigzba dachowa drewniana, ptyta warstwowa z palnym  wypelnieniem
np. styropian, oraz budynkéw o konstrukcji drewnianej) - tam gdzie na przekazano takiej
informacji.

Odpowiedz

Informacje umieszczone w zalqcznikach A kazdej jednostki organizacyjnej.

Pytanie nr 17

Prosimy o wskazanie w przedstawionej szkodowosci wysokosci franszyz, jesli takie byty
zastosowane a takze przyczyn szkad.

Odpowiedz

Informacje umieszczone w SIWZ.

Pytanie nr 18

Prosimy o przestanie na adres magregorczyk@pzu.pl lub umieszczenie na panstwa

stronie internetowej edytowalnych Wersji Formularzy ofert i wszystkich zatacznikéw
niezbednych do ztozenia oferty.

Odpowiedz

Ww. dokumenty juz zostaly umieszczone na stronie internetowej.
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Pytanie nr 19

Ubezpieczenia komunikacyjne: OC p.p.m., autocasco, NNW i assistance:

a. Prosimy o potwierdzenie - podanie doktadnej ilosci szkéd komunikacyjnych w
podziale na ryzyka 0oC, AC i NNW,
w szczegodlnosci wyjasnienie czy podana szkoda z roku 2015 w wysokosci
1.466,01 dotyczyta odrebnego ryzyka Szyb w pojezdzie czy byfa objeta
ochrong AC?

b. Prosimy o przedstawienie celem zapoznania sie Druku zgtoszenia szkody.

c. Prosimy o potwierdzenie czy w aktualnej UG funkcjonuje okreslona kwotowo
Franszyza Integralna, prosimy o wskazanie tej kwoty.

d. Czy w aktualnej UG funkcjonuje zapis o Gwarantowanej Sumie Ubezpieczenia?

e. Czy pojazdy beda miaty wyréownywany okres ubezpieczen, jesli tak to prosimy
wskazac¢ daty okreséw wyréwnania.

f. Czy w aktualnej UG funkcjonujg zapisy dotyczace przywotanego procesu
likwidacji szkéd?

g. Prosimy o dopisanie przy przywofanych datach np. 2 dni, dopisanie stowa
~roboczych”,

h. Prosimy o doprecyzowanie czy przywotana Klauzula Assistance dotyczy jedynie
wskazanego w niej do objecia ochrona pojazdu?, pozostate pojazdy zgodnie z
zatacznikiem 1D maja miec ochrone w zakresie OC, AC i NNW?

Odpowiedz

Zgodnie z posiadang wiedza:

Podana szkoda byta likwidowana z ryzyka AC

Druk zgtoszenia szkody jest na stronie http://www.eurobrokers.com.pl//zglos-
szkode

a.
b.

e.

Ju

¢c. Zamawiajacy nie posiada umowy flotowej
d.

Zamawiajacy nie posiada umowy flotowej

Zgodnie z pkt. 4 SIWZ wyrdwnanie okreséw ubezpieczenia nastapi w pierwszym
okresie polisowym z dniem 22.04.2017 roku

Zamawiajacy nie posiada umowy flotowej

Zgoda

Tylko jeden pojazd ma mie¢ ochrone w zakresie dodatkowego assistance —
informacja podana we wilasciwej klauzuli.
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